
SERVIZIO PROPONENTE: DIPARTIMENTO DI SALUTE MENTALE 
E DIPENDENZE

Allegati:
1. allegato 1: NOTA N° 23 DLE 26 01 2010 DEL RESPONSABILE D.S.M.D.
2. allegato 2: SCHEMA DI CONTRATTO COOPERATIVA “L'ARCA”
3. allegato 3: SCHEMA DI CONTRATTO COOPERATIVA “PROGETTTO VERDE”
4. _______________________________________________________
5. _______________________________________________________
6. _______________________________________________________

Il Responsabile dell'Istruttoria

Dott. Antonello Mignano

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA  la 

presente proposta di deliberazione legittima, regolare sotto il  profilo 

tecnico e contabile.

  IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Dott. Gianpaolo Minnai 

                  DELIBERAZIONE  n°214 del 23/02/2010

OGGETTO: L.R. 20/97 – APPROVAZIONE PROGETTI RIABILITATIVI.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: ______________________

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dott. Antonello Mignano

IL DIRIGENTE: Dott. Gianpaolo Minnai

IL COMMISSARIO

PREMESSO 

• che con deliberazione regionale n° 69723 del 10 12 2008 “finanziamento 

di progetti d'intervento a favore di persone con disturbo mentale” è stata 

stabilita la prosecuzione della prestazione di progetti d'intervento di alla 

L.R. 20/97 (art.3) e che dispone di destinare il  20% delle risorse alla 

realizzazione  di  progetti  terapeutici  riabilitativi  personalizzati  a  favore 

degli stessi utenti;

• che con determinazione di pagamneto n° 806 del 05 12 2008 è stato 

accreditato all'A.S.L. N° 5 il finanziamento di EURO 143.100,00 relativo 

all'anno 2007 di cui  euro 26.282,00 da destinare al Centro di  Salute 

Mentale di Ghilarza;

VISTA 

• la nota del Responsabile del D.S.M.D. N°23 del 26 01 2010 avente per 

oggetto  “Progetti  Riabilitativi  L.R.20/97”  in  cui  sono  previsti  inserimenti 

lavorativi, attività motorie e di socializzazione e gestione del tempo libero da 

affidare rispettivamente alla Cooperativa “Progetto Verde” e alla Cooperativa 

“L'Arca” di Ghilarza;

• lo schema di contratto con le due rispettive Cooperative; 



RITENUTO 
di dover conseguire l'obiettivo generale nell'ambito della riabilitazione 

che è  il  mantenimento  e  la  riattivazione  delle  principali  funzioni  cognitive 
(attenzione, concentrazione, giudizio), affettive ( capacità di intervenire sulle 
emozioni,  sugli  affetti,  sulle azioni e sui  contatti)  e relazionali  (capacità di 
reggere le relazioni, di gestire il distacco e di tollerare lo stare in gruppo);

Per i motivi esposti in premessa;

VISTA la L.R. n. 10/06;

VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario;

DELIBERA

1.di approvare e autorizzare i “progetti riabilitativi L.R.20/97 come esplicitati 

dalla nota del Responsabile D.S.M.D. Allegata sotto A al presente atto per farne 

parte integrante;

2). di approvare l'allegato schema di contratto con la Cooperativa “Progetto Verde 

di Ghilarza;

3). di approvare l'allegato schema di contratto con la Cooperativa “L'Arca” di 

Ghilarza;

4). di dare atto che la spesa prevista è di Euro 26.282,00;

5). di imputare la spesa sul finanziamento regionale L.R.20/97 annualità 2007 

Det. 806 del 05 12 2008, codice di conto economico 450004003 e sul centro di costo 

5AAB2113;

6). di incaricare dell'esecuzione degli adempimenti conseguenti al presente atto 

il Responsabile del Dipartimento di Salute Mentale, il Responsabile del Servizio Affari 

Generali  nonché  il  responsabile  del  Servizio  Bilancio  per  quanto  di  rispettiva 

competenza;

7). di trasmettere  copia della presente deliberazione al Dipartimento di Salute 

Mentale, al Servizio Affari Generali /Legali e la Servizio Bilancio.

IL COMMISSARIO 

Dott. Giovanni Panichi

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO        IL DIRETTORE SANITARIO        
  Dott. Pietro Attilio Manca                   Dott. Serafinangelo Ponti

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la 

presente  deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di  questa  Azienda  dal 

26/02/2010 al 12/03/2010

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga


	  IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n°214 del 23/02/2010
	DELIBERA

